
Decreto n° 25 del  19/12/2019

Decreto Sindacale

Oggetto:    DECRETO  DI  NOMINA  COMPONENTE  UNICO  DELL'ORGANISMO  INDIPENDENTE  DI 
VALUTAZIONE (O.I.V.) DOTT. GIANPAOLO BRANCATI

IL SINDACO

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 227 del 27.12.2010 con la quale viene integrato il Regolamento 
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi che prevede agli articolo 9 e 10 l’istituzione, la composizione, i requisiti e 
la durata in carica dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV);

VISTO il  D.M. Dipartimento per la Funzione Pubblica del  2 dicembre 2016 istitutivo dell’elenco nazionale degli  
idonei alle funzioni di componenti degli O.I.V. e ss.mm.ii.;

VISTA la determinazione del Responsabile dell’Unità di Staff, Segreteria, Affari Generali n. 75 del 12/09/2019, con  
la quale si è attivata la procedura di evidenza pubblica, mediante comparazione dei  curricula  per la nomina, da 
parte del Sindaco, del componente unico dell’OIV, aperta a coloro che sono iscritti all’elenco nazionale, fascia 2 o 3, 
dei componenti degli Organismi Indipendenti di Valutazione della performance presso la Presidente del Consiglio  
dei Ministri - Dipartimento della Funzione Pubblica ai sensi e per gli effetti del D.M. PCM –DFP 2 dicembre 2016 e  
ss.mm.ii.; 

VISTO l’avviso pubblico, prot. n. 13024 del 17/09/2019, finalizzato alla formazione di una short list, dalla quale si 
evincono  le  principali  condizioni  e  i  limiti  per  l’instaurazione  del  rapporto  di  collaborazione  autonoma  con  il  
componente  del  suddetto  Organo  monocratico  che  fissava  la  data  del  16/10/2019  per  la  presentazione  delle  
candidature;

VISTO che sono state presentate n. 5 domande per la partecipazione all’avviso;

ESAMINATI i curricula degli interessati;

RITENUTO che il dott. Gianpaolo Brancati è in possesso dei necessari requisiti di professionalità per lo svolgimento 
delle funzioni di OIV;

DATO ATTO che dal 10.01.2017 il Dipartimento della Funzione Pubblica non rilascia più il parere per la nomina  
dell’OIV, ai sensi del D.M. 2 dicembre 2016 adottato ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.P.R. 9 maggio 2016 n. 105; 

RAVVISATA  la  necessità  di  procedere  alla  nomina  del  componente  unico  dell’Organismo  Indipendente  di  
Valutazione (OIV);

DECRETA

1) di nominare il Dott. Gianpaolo Brancati, nato a Latina il 10/04/1960, quale componente unico dell’Organismo 
Indipendente di Valutazione (OIV) del Comune di Abbadia San Salvatore e di fissare il compenso dell’incarico in  
€ 3.000,00 (euro tremila/00) annui, onnicomprensivo di Iva, oneri previdenziali e altri accessori;

2) di  stabilire  che  la  durata  in  carica  del  componente  unico  del  OIV  ha  durata  triennale  dal  01/01/2020  al 
31/12/2022,  salvo eventuale rinnovo per ulteriori 3 anni;

3) di disporre, ai sensi degli artt. 12, 13 e 15 del D.Lgs. 33/2013, la pubblicazione dei documenti concernenti la  
nomina  di  cui  innanzi  sul  sito  internet  istituzionale  del  Comune  di  Abbadia  San  Salvatore  –  Sezione 
Amministrazione Trasparente.

              Il Sindaco
 TONDI FABRIZIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme  
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto


	Decreto Sindacale

